1

SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

BỆNH VIỆN TÂM THẦN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BVTT-TCHCKHTC     Kon Tum, ngày      tháng      năm 2024

V/v đề nghị thỏa thuận đấu nối

vào hệ thống thoát nước đô thị

Kính gửi: Phòng Quản lý đô thị thành phố Kon Tum.

Căn cứ Nghị định số 80/2014/NĐ-CP ngày 06/08/2014 của Chính phủ quy

định về thoát nước và xử lí nước thải;

Bệnh viên Tâm thần tỉnh Kon Tum kính đề nghị Phòng Quản lý đô thị thành

phố Kon Tum cho phép thỏa thuận đấu nối hệ thống thoát nước mưa và thoát nước

thải vào hệ thống thoát nước đô thị cho công trình: Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon

Tum tại địa chỉ 138 Bắc Kạn, phường Thắng Lợi, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon

Tum, cụ thể như sau:

1. Vị trí đấu nối thoát nước mưa:

- Đấu nối vào hệ thống thoát nước đường Bắc Kạn theo hiện trạng (Số

lượng: 02 vị trí).

- Hướng thoát nước mưa: Nước mưa trong khuôn viên Bệnh viện được thu

gom vào hệ thống mương bê tông kích thước (800*800)mm, đậy đan BTCT đục

lỗ có tổng chiều dài 305,8m, nước được dẫn qua các hố ga lắng cặn bố trí trên hệ

thống mương sau đó chảy ra hệ thống thoát nước đường Bắc Kạn (có sơ đồ mặt

bằng thoát nước kèm theo).

2. Vị trí đấu nối thoát nước thải:

- Đấu nối vào hệ thống thoát nước đường Bắc Kạn theo hiện trạng (Số

lượng: 01 vị trí).

- Hướng thoát nước thải: Toàn bộ nước thải phát sinh của Bệnh viện Tâm

thần tỉnh Kon Tum sau khi được xử lý qua hệ thống xử lý nước thải đạt QCVN

28:2010/BTNMT – Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải Y tế (cột A) được

dẫn bằng đường ống uPVC D220 dài khoảng 50m tự chảy ra hệ thống thoát nước

đường Bắc Kạn (có Sơ đồ mặt bằng thoát nước kèm theo).

Sau khi được thống nhất thỏa thuận đấu nối vào hệ thống thoát nước đô thị,

Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum cam kết xử lý nước thải đảm bảo đạt tiêu

chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật hiện hành, thực hiện lấy mẫu quan trắc thử nghiệm

theo đúng quy định và được sự cho phép của cấp có thẩm quyền trước khi cho

chảy vào hệ thống thoát nước đường Bắc Kạn.

2

Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum kính đề nghị Phòng quản lí đô thị thành

phố Kon Tum xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo BVTT;
 - Lưu: VT, TCHCKHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Trọng Trí

		2024-11-28T15:43:22+0700

		2024-11-29T07:30:25+0700

		2024-11-29T07:30:25+0700

		2024-11-29T07:30:25+0700

		2024-11-29T07:30:25+0700